Договор поставки питьевой воды
 г. Иркутск                                                      ""  2006 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Байкальские воды», в лице Генерального директора Пановкина Анатолия Георгиевича, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и ______________________________
__________________________________________ в лице ___________________________________ ______________________________, действующего на основании __________________________, именуемый  в  дальнейшем  "Покупатель",  с  другой  стороны,   заключили  настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар:

1.1.1

- Вода газированная «Священный Байкал» 0,5л.
- Вода негазированная «Священный Байкал» 0,5л.
- Вода газированная «Священный Байкал» 1,5л.
- Вода негазированная «Священный Байкал» 1,5л.
- Вода негазированная «Священный Байкал» 5,0л..
1.1.2

- Вода негазированная «Вода Байкала» 0,33л.
- Вода негазированная «Вода Байкала» 0,6л.
- Вода негазированная «Вода Байкала» 1,5л.
- Вода негазированная «Вода Байкала» 5,0л..

В количестве, ассоритементе и сроки, согласно заявкам от Покупателя (далее – Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1.  Своевременно  поставлять  Товар  в  сроки  согласно заявкам от Покупателя.
2.1.2. Поставлять Товар в количестве  и  ассортименте,  указанном  в заявках от Покупателя.
2.1.3. Одновременно  с  передачей  Товара  передать  Покупателю  всю необходимую документацию на Товар.
2.2. Поставщик вправе:
2.2.1. По согласованию с Покупателем досрочно поставлять Товар.  При этом количество, ассортимент и срок такой поставки согласуется  Сторонами дополнительно.
2.3. Покупатель обязуется:
2.3.1. Осматривать и принимать Товар в  соответствии  с  положениями статьи 4 настоящего Договора.
2.3.2. Своевременно производить  оплату  Товара и транспртных расходов  согласно  статье  5 настоящего Договора.
3. Сроки, порядок и условия поставки
3.1. Поставка Товара осуществляется Продавцом отдельными партиями ж/д транспортом.

3.2. Датой поставки и исполнения Продавцом своих обязательств считается дата отметки (штемпеля) железнодорожной станции отправления на железнодорожной накладной.
4. Приемка товара
4.1. Покупатель обязуется предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие приемку Товара.
4.2. Приемка Товара осуществляется в день доставки Товара. При приемке Товара  Покупатель проверяет его соответствие требованиям к количеству, качеству и ассортименту. Приемка Товара производится в сроки и по правилам, предусмотренным Инструкциями № П-6 от 15.06.65г. (в ред. от 14.11.74г.), утверждена Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР и № П-7 от 25.04.66г. (в ред. от 14.11.74г.), утверждена Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР
4.3. Покупатель, принявший Товар без проверки, лишается права ссылаться на недостатки Товара, которые могли быть установлены при обычном способе его приемки (явные недостатки).
4.4. Покупатель, обнаруживший после приемки Товара по Накладной недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Поставщика в течение 5 (Пяти) дней со дня обнаружения таких недостатков.

4.6. Продавец обязуется рассмотреть все претензии Покупателя в срок не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с даты получения претензии с приложением документов, подтверждающих обоснованность претензии.
4.7. Брак, образовавшийся при транспортировке, а также заводской брак, выявленный при приемке Товара, либо в дальнейшем при реализации, возмещается или списывается Продавцом на основании акта, составленного Покупателем в порядке п.4.2 настоящего Договора, с указанием характера брака либо в присутствии представителя Продавца.
5. Цена товара и порядок расчетов
5.1. Товар поставляется по ценам, согласованным сторонами и зафиксированным в Протоколе согласования цен (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью договора.
5.2.  Оплата  производится  в  рублях.

Оплата производится путем  перечисления  денежных  средств  на  счет Поставщика или иной счет, указанный Поставщиком или иными способами.
5.3. Отгрузка товара производится после 100% предоплаты Товара, ж/д тарифа, ЗПУ и погрузочно-разгрузочных работ Покупателем.
6. Ответственность сторон
6.1. Продавец не несет ответственности за проблемы или убытки, которые могут возникнуть у Покупателя или конечных пользователей в результате использования Товара.

6.2. Продавец не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия  обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
7.2. К обстоятельствам, указанным в п.8.1 Договора относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и иные события, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.
7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных  настоящей  статьей, при условии соблюдения требований п.7.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его  подписания  и действует 1 (Один) год.

8.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или  в связи с  ним, будут решаться сторонами путем  переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Иркутской области.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными  представителями обеих сторон.
8.4. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Подписи сторон.
	Продавец

Общество с ограниченной ответственностью «Байкальские воды»

664047 г.Иркутск, ул.Красноярская, д.33

ИНН/КПП 3811082144/381101001

Расчетный счет 40702810918350105386
в Байкальский банк Сбербанка РФ г.Иркутск БИК 042520607

корр. счет 30101810900000000607
________________ (Пановкин А.Г.)

	Покупатель
___________________________________
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

_____________/____________________/